
 

Magistrát města České Budějovice 

Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím 

 
Žádost o audit Teplárny a.s. se všemi přílohami, který byl proveden odbornou firmou Deloitte 

v minulém roce 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o odmítnutí: 

 

Žadatel ve své žádosti požaduje audit, který pro společnost Teplárna České Budějovice, a.s., 

vypracovala společnost Deloitte. Jedná se pravděpodobně o tzv. forenzní audit, který byl zpracován 

pro dozorčí radu společnosti Teplárna České Budějovice, a.s., když žadatel bližší informace ohledně 

požadovaného auditu ve své žádosti neuvádí.  

Informace o auditu společnosti Teplárna České Budějovice, a.s., zpracovaného společností Deloitte, 

povinný subjekt žadateli poskytnout nemohl, neboť tuto informaci nemá k dispozici. Pouze členové 

dozorčí rady společnosti Teplárna České Budějovice, a.s. měli tento dokument k dispozici, když 

akcionářům společnosti bylo umožněno pouze nahlédnutí do tohoto dokumentu. Z výše uvedené 

tedy vyplývá, že povinný subjekt nemá k dispozici požadované informace, když tyto informace 

povinnému subjektu nejsou přístupné.   

Ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 InfZ není povinný subjekt povinen vytvářet nové informace. 

Informační povinnost povinného subjektu se nevztahuje k informacím, které povinný subjekt nemá 

a ani je vzhledem ke své působnosti mít nemusí. Pakliže žadatele takového informace požaduje, je 

povinný subjekt dle judikatury oprávněn postupovat dle ustanovení § 15 InfZ (srov. rozsudek NSS 

ze dne 22.09.2010 sp. zn. 4 As 23/2010). Z tohoto důvodu byla žádost žadatele ze dne 22.03.2012 v 

souladu s ustanovením § 15 odst. 1 odmítnuta v rozsahu uvedeném ve výroku tohoto rozhodnutí. 


